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Cordial Saludo,

De la manera más respetuosa, me permito allegar liquidacion de credito para el proceso en cuestión.

 

RADICADO: 2022-0624  
PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA  
DEMANDADO: JOSE MARIANO RODRIGUEZ BOLAÑOS.  
JUZGADO ORIGEN: 53 CIVIL MUNICIPAL

Att,

Janer Nelson Martínez Sanchez
CC. 79518903 Btá
TP 94570 CSJ
CLÉ 3115333164



Señor  
JUEZ 53 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                 S.                                 D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA 
S.A. CONTRA JOSE MARIANO RODRIGUEZ BOLAÑOS. 

 
RAD: 2022-0624 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 31 de diciembre del 2023, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 12582946. 
 
 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 60.000.000,oo M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2022 MAYO $ 60.000.000,00 19,71 29,57 25 $ 1.215.000,00 

2022 JUNIO $ 60.000.000,00 20,4 30,60 30 $ 1.509.041,10 

2022 JULIO $ 60.000.000,00 21,28 31,92 31 $ 1.626.608,22 

2022 AGOSTO $ 60.000.000,00 22,21 33,32 31 $ 1.697.695,89 

2022 SEPT $ 60.000.000,00 23,5 35,25 30 $ 1.738.356,16 

2022 OCT $ 60.000.000,00 24,61 36,92 31 $ 1.881.147,95 

2022 NOV $ 60.000.000,00 25,78 38,67 30 $ 1.907.013,70 

2022 DIC $ 60.000.000,00 27,64 41,46 31 $ 2.112.756,16 

2023 ENERO $ 60.000.000,00 28,84 43,26 31 $ 2.204.482,19 

2023 FEBRERO $ 60.000.000,00 30,18 45,27 28 $ 2.083.660,27 

2023 MARZO $ 60.000.000,00 30,84 46,26 31 $ 2.357.358,90 

2023 ABRIL $ 60.000.000,00 31,39 47,09 30 $ 2.322.000,00 

2023 MAYO $ 60.000.000,00 30,27 45,41 31 $ 2.313.789,04 

2023 JUNIO $ 60.000.000,00 29,76 44,64 30 $ 2.201.424,66 

2023 JULIO $ 60.000.000,00 29,36 44,04 31 $ 2.244.230,14 

2023 AGOSTO $ 60.000.000,00 28,75 43,13 31 $ 2.197.602,74 

2023 SEPT $ 60.000.000,00 28,03 42,05 30 $ 2.073.452,05 

2023 OCT $ 60.000.000,00 26,53 39,80 31 $ 2.027.909,59 

2023 NOV $ 60.000.000,00 25,52 38,28 30 $ 1.887.780,82 

2023 DIC $ 60.000.000,00 25,04 37,56 31 $ 1.914.016,44 

       

   
TOTAL 

 
604 $ 39.515.326,03 

 
 
 
 
 



3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 28 DE JUNIO DEL 2022. 
 
                    $ 3.833.728.oo M/L 
 
 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 28 DE JUNIO DEL 2022. 
 
                       $ 473.454.oo M/L 
 

II.- POR EL PAGARE No. 02-01666311-03. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                 $ 3.469.062,32 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2022 MAYO $ 3.469.062,32 19,71 29,57 25 $ 70.248,51 

2022 JUNIO $ 3.469.062,32 20,4 30,60 30 $ 87.249,29 

2022 JULIO $ 3.469.062,32 21,28 31,92 31 $ 94.046,75 

2022 AGOSTO $ 3.469.062,32 22,21 33,32 31 $ 98.156,88 

2022 SEPT $ 3.469.062,32 23,5 35,25 30 $ 100.507,76 

2022 OCT $ 3.469.062,32 24,61 36,92 31 $ 108.763,66 

2022 NOV $ 3.469.062,32 25,78 38,67 30 $ 110.259,16 

2022 DIC $ 3.469.062,32 27,64 41,46 31 $ 122.154,71 

2023 ENERO $ 3.469.062,32 28,84 43,26 31 $ 127.458,10 

2023 FEBRERO $ 3.469.062,32 30,18 45,27 28 $ 120.472,46 

2023 MARZO $ 3.469.062,32 30,84 46,26 31 $ 136.297,08 

2023 ABRIL $ 3.469.062,32 31,39 47,09 30 $ 134.252,71 

2023 MAYO $ 3.469.062,32 30,27 45,41 31 $ 133.777,97 

2023 JUNIO $ 3.469.062,32 29,76 44,64 30 $ 127.281,32 

2023 JULIO $ 3.469.062,32 29,36 44,04 31 $ 129.756,24 

2023 AGOSTO $ 3.469.062,32 28,75 43,13 31 $ 127.060,35 

2023 SEPT $ 3.469.062,32 28,03 42,05 30 $ 119.882,24 

2023 OCT $ 3.469.062,32 26,53 39,80 31 $ 117.249,08 

2023 NOV $ 3.469.062,32 25,52 38,28 30 $ 109.147,16 

2023 DIC $ 3.469.062,32 25,04 37,56 31 $ 110.664,04 

       

   
TOTAL 

 
604 $ 2.284.685,48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III.- POR EL PAGARE No. 4831610050147985. 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                 $ 12.940.802,00 M/L 

 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2022 MAYO $ 12.940.802,00 19,71 29,57 25 $ 262.051,24 

2022 JUNIO $ 12.940.802,00 20,4 30,60 30 $ 325.470,03 

2022 JULIO $ 12.940.802,00 21,28 31,92 31 $ 350.826,91 

2022 AGOSTO $ 12.940.802,00 22,21 33,32 31 $ 366.159,11 

2022 SEPT $ 12.940.802,00 23,5 35,25 30 $ 374.928,72 

2022 OCT $ 12.940.802,00 24,61 36,92 31 $ 405.726,05 

2022 NOV $ 12.940.802,00 25,78 38,67 30 $ 411.304,78 

2022 DIC $ 12.940.802,00 27,64 41,46 31 $ 455.679,32 

2023 ENERO $ 12.940.802,00 28,84 43,26 31 $ 475.462,79 

2023 FEBRERO $ 12.940.802,00 30,18 45,27 28 $ 449.403,92 

2023 MARZO $ 12.940.802,00 30,84 46,26 31 $ 508.435,25 

2023 ABRIL $ 12.940.802,00 31,39 47,09 30 $ 500.809,04 

2023 MAYO $ 12.940.802,00 30,27 45,41 31 $ 499.038,10 

2023 JUNIO $ 12.940.802,00 29,76 44,64 30 $ 474.803,34 

2023 JULIO $ 12.940.802,00 29,36 44,04 31 $ 484.035,63 

2023 AGOSTO $ 12.940.802,00 28,75 43,13 31 $ 473.979,03 

2023 SEPT $ 12.940.802,00 28,03 42,05 30 $ 447.202,21 

2023 OCT $ 12.940.802,00 26,53 39,80 31 $ 437.379,61 

2023 NOV $ 12.940.802,00 25,52 38,28 30 $ 407.156,63 

2023 DIC $ 12.940.802,00 25,04 37,56 31 $ 412.815,13 

       

   
TOTAL 

 
604 $ 8.522.666,83 

 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 28 DE JUNIO DEL 2022. 
 
                         $705.555.ooM/L 
 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 28 DE JUNIO DEL 2022. 
 
                         $125.894.00M/L 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                     $131.871.173,66M/L 
 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J. 


